
COMUNE di VEDANO AL LAMBRO
Provincia di Monza e Brianza

 Servizio ECONOMICO FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 364 DEL 03/08/2015

Oggetto: VARIAZIONE DI STANZIAMENTO CAPITOLI "SERVIZI CONTO TERZI" - 
ANNO 2015

ESERCIZIO 2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 39 in data 26/06/2015, esecutiva 
ai sensi di legge, con la quale si provvedeva ad approvare il bilancio di previsione annuale 
2015, pluriennale per il triennio 2015-2017 e la relazione previsionale e programmatica;

PRESO ATTO che nel bilancio di previsione di cui sopra risultano compresi i capitoli 
relativi ai “servizi conto terzi” comunemente chiamati partite di giro, allocati al titolo VI° 
dell'entrata e al titolo IV° della spesa;

DATO ATTO che si rende necessario adeguare gli stanziamenti dei capitoli relativi 
all'incasso ed al versamento dell'Iva derivante dalle operazioni di “slit payment”, di cui al 
nuovo art. 17-ter del D.P.R. n. 633/1972, rispetto alle stime iniziali;

RICHIAMATO l'articolo 168 del T.U. 18.08.2000 n. 267;
 
PRESO ATTO quindi che si rende necessario procedere ad effettuare le opportune 
variazioni dei capitoli di bilancio dei “servizi conto terzi”, per riportare in linea con le 
effettive necessità dell'ente, gli stanziamenti degli stessi sia in entrata che in uscita;

VISTI i prospetti  redatti sulla base delle esigenze espresse dal Responsabili del Servizio 
Finanziario denominati A1 maggiori entrate e A4 maggiori spese, che si allegano al 
presente deliberato per farne parte sostanziale ed integrante;

VISTO il parere di ANCITEL in data 30.01.2001, il quale testualmente recita:”Si ritiene che 
l'adeguamento degli stanziamenti previsti relativamente ai capitoli in cui si suddividono le 
spese e le entrate dei "servizi per conto terzi", possano essere modificati con determina 



del responsabile finanziario; infatti questa operazione rientra in un atto della gestione 
finanziaria, che non ha alcuna rilevanza sulla funzione autorizzatoria esercitata dal 
Consiglio, tramite il bilancio, sulla attività svolta dall'ente”;  

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 95 del 13.07.2015, esecutiva ai sensi di 
legge,  con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2015 
ed i cui capitoli sono affidati in gestione, per l'area di propria competenza, al sottoscritto 
responsabile;

VISTO il Regolamento di Contabilità dell'Ente;

DETERMINA

1.1. DI MODIFICARE per i motivi meglio espressi in narrativa, che qui si intendono 
integralmente riportati, gli stanziamenti dei capitoli di entrata e di uscita relativi alle 
operazioni di incasso e versamento dell'Iva derivante dalle operazioni di “split 
payment”, (art. 17-ter del D.P.R. n. 633/1972) ed allocati ai “servizi conto terzi”, così 
come meglio riportato negli allegati denominati A1 maggiori entrate e A4 maggiori 
spese;

2.2. DI DISPORRE la trasmissione della presente determinazione al Servizio 
Finanziario per gli adempimenti di propria competenza.

L'istruttore contabile

   Daniele Giusti

               Il Responsabile Servizio Finanziario
                 Rag Elisabetta Santaniello

                                                

SERVIZIO FINANZIARIO

Si dà atto che la presente determina non comporta impegno di spesa e che pertanto non 
necessita del visto di regolarità contabile di cui all'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267.

Lì…………………………..

IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
Elisabetta Santaniello


